
Projekt 
 
z dnia  18 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia apelu-petycji. 

Na podstawie art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018r.poz 870) oraz art. 118 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się apelu-petycji dotyczącego skutecznego zastopowania masowego 

napływu, masowego relokowania ludzi z obcych cywilizacji w lokalną przestrzeń życiową, w ramach 

Paktu Migracyjnego UE z powodów wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Kawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 006CEF32-6DBA-467B-8FBF-4AE7E522AECD. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/125/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

 

W dniu 13 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Wojniczu wpłynął apel-petycja dotyczący 

skutecznego zastopowania masowego napływu, masowego relokowania ludzi z obcych cywilizacji 

w lokalną przestrzeń życiową, w ramach Paktu Migracyjnego UE. 

Wnoszący apel-petycję zwraca się do Rady o poparcie apelu-petycji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wojniczu przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją i podczas posiedzenia w dniu 

9 czerwca 2025 r. podjęła uchwałę Nr 3/2025, w której uznała, że petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie z uwagi na fakt, iż dotyka istotnych problemów związanych z bezpieczeństwem 

państwa polskiego, jak również polityką międzynarodową i wspólnotową, a kompetencje 

przyznane  samorządowi gminnemu nie dają właściwych narzędzi ani uprawnień do wpływania na 

politykę Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie relacji np. z Komisją Europejską. W związku 

z powyższym przedmiotowy apel-petycja dotyka kwestii, które pozostają poza kompetencjami 

samorządu, przynajmniej w obecnym stanie negocjacji prowadzonych przez Rząd Polski. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Wojniczu podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji stoi na stanowisku, że powyższy apel-petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art. 13 ust.1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 

petycję. 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 

skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 006CEF32-6DBA-467B-8FBF-4AE7E522AECD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-06-18T17:32:11+0200
	BEATA KIJAK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: BEATA KIJAK, PESEL: 85090804129, PZ ID: 85090804129




